
UCHWAŁA  NR XXII/237/09
RADY GMINY W LUBASZU
z dnia 16 września  2009 roku

w sprawie  przystąpienia Gminy Lubasz do tworzonego Stowarzyszenia Lokalna 
Grupa Rybacka pod nazwą  „Warta – Noteć”

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  oraz  art.  84  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  roku  o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami),  art. 16 ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 3 kwietnia 2009r.   o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego z 
udziałem Europejskiego Funduszu Rybackiego (Dz. U. Nr 72, poz. 619) 
  

Rada Gminy w Lubaszu 
uchwala  , co następuje

§ 1.1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy do tworzonego  stowarzyszenia Lokalna Grupa 
Rybacka pod nazwą „ Warta – Noteć” jako członek zwyczajny  stowarzyszenia.

2. Do reprezentowania Gminy  w Stowarzyszeniu, o którym mowa w ust. 1 wyznacza się 
Wójta Gminy Lubasz.

 § 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w dniu podjęcia.



UZASADNIENIE

Gmina Lubasz jest jedną spośród siedmiu gmin inicjujących założenie  stowarzyszenia Lokalna 
Grupa  Rybacka  pod  nazwą  "Warta  –  Noteć".  LGR  jest   stowarzyszeniem  dobrowolnym, 
samorządnym, trwałym zrzeszeniem osób prywatnych i fizycznych, reprezentujących trzy sektory: 
publiczny,  społeczny  i  prywatny.  Stowarzyszenie  ma  na  celu  opracowanie  i  wdrożenie   wizji 
zrównoważonego  rozwoju  obszarów  rybackich   na  terenie  gmin:  Czarnków,  Lubasz,  Wronki, 
Ostroróg,  Obrzycko, Duszniki i  Pniewy prowadzącej  do poprawy  jakości   życia   społeczności 
związanych z rybactwem. 
Stowarzyszenie Lokala Grupa Rybacka  ma na celu opracowanie   Lokalnej  Strategii  Rozwoju 
Obszarów Rybackich (LSROR), która to weźmie udział  w konkursie  na wybór Lokalnych Grup 
Rybackich   organizowanym  przez   Ministerstwo  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi  –  instytucję 
zarządzającą   Programem  Operacyjnym  "Zrównoważony  rozwój  sektora  rybołówstwa    i 
nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013". Uzyskanie  statusu Lokalnej Grupy Rybackiej  oraz 
podpisanie  przez  LGR  z  istytucją  zarządzającą  umowy  o  realizację  LSROR – to  wymagana 
kolejność  działań poprzedzających wdrażanie LSROR  na obszarach gmin, które wchodzą w LGR. 
Ponadto do LGR będzie należała selekcja  projektów o dofinansowanie,  których będą się ubiegać 
beneficjenci. Organ statutowy LGR – Komitet – będzie oceniał  i wybierał te projekty, których 
operacje  będą zgodne  z LSROR, w tym najlepiej wpłyną  na rozwój obszaru w powiązaniu z 
sektorem rybackim.
  Przystąpienie Gminy Lubasz do tworzącego się Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka  pod 
nazwą "Warta – Noteć" ma na celu:

– poprawę rozwoju gminy
– aktywizowanie społeczności zamieszkujących obszary zależne od rybactwa
– złagodzenie skutków zmian strukturalnych w sektorze rybackim
– ochronę   oraz  promocję  środowiska  naturalnego,  krajobrazu  i  zasobów   historyczno  – 

kulturowych, rozwój turystyki, 
– organizację, finansowanie i realizację  imprez  takich jak festiwale, targi, pokazy i wystawy 

służące promocji gminy oraz umacnianiu  jego tożsamości kulturowych
– lepszej absorbcji środków strukturalnych z Unii Europejskiej
– wymian informacji pomiędzy członkami stowarzyszenia
– konsolidacji  działań  członków stowarzyszenia  na  rzecz  rozwoju  obszarów zależnych  od 

rybactwa leżących na terenie gmin wchodzących w skład stowarzyszenia.
Korzyści jakie może uzyskać gmina to:

– budowa,  remont  lub  modernizacja   małej  infrastruktury  turystycznej,  w  szczególności 
przystani,  kąpielisk,  punktów widokowych miejsc  wypoczynkowych i  biwakowych,  tras 
turystycznych, łowisk dla wędkarzy,

– rewitalizację miejscowości, w tym: remonty chodników, parkingów, ścieżek rowerowych, 
remoty lub wyposażenie budynków i obiektów publicznych pełniących funkcje społeczno – 
kulturalne, sportowe i rekreacyjne,

– poprawę dostępu do internetu,
– remont,  odbudowa  lub  modernizacja   budynków  i  obiektów  wpisanych   do  rejestru 

zabytków lub objętych wojewódzką ewidencją zabytków,
– organizacja zajęć pozalekcyjnych  dla dzieci i młodzieży rozwijających ich zainteresowania 

i talenty
– oczyszczanie i odmulanie zbiorników wodnych, ochrona linii brzegowych 


